
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД С.ТЕРНОВКА 
ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

П Р И К А З

2023 год №

Об утверждении плана по устранению 
недостатков, выявленных в результате 
независимой оценки качества условий 
осуществления образовательной деятельности 
в 2022 году

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 
Федерации», внесенных Федеральным законом от 05.12.2017 года № 392-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки 
качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны 
здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными 
учреждениями медико-социальной экспертизы», на основании письма 
управления образования администрации Яковлевского городского округа «О 
результатах независимой оценки качества условий осуществления 
образовательной деятельности в 2022 году» от 10 февраля 2023 г. №498/253, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план мероприятий МБДОУ «Детский сад с.Терновка», 
направленных на улучшение работы образовательной организации 
на основе полученных рейтингов(приложение 1).

2. Довести до сведения педагогических работников, иных работников 
учреждения, а так же родителей (законных представителей) 
воспитанников результаты проведения независимой оценки качества 
условий осуществления образовательной деятельности в 2022 году в 
МБДОУ «Детский сад с.Терновка».

3. Назначить старшего воспитателя, Пенькову З.В. ответственным за 
достоверность, полноту и своевременность размещения информации 
о результатах независимой оценки качества на официальном сайте 
ДОУ.



4. Назначить воспитателя, Штраух О.А. ответственным за размещение 
на официальном сайте ДОУ плана мероприятий, направленных на 
улучшение работы образовательной организации на основе 
полученных рейтингов.

5. Контроль исполнения настоящего- приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

С приказом ознакомлены:

Е. Черняева

/Пенькова 3 
/Штраух О.А./



ПЛАН
по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной

деятельности в МБДОУ «Детский сад с. Терновка» на 2023 год

№
п /п

Н е д о с т а т к и ,
в ы я в л е н н ы е  в х о д е  н е за в и с и м о й  

о ц е н к и  к а ч ес т в а  у с л о в и й  
о с у щ е с т в л е н и я  о б р а зо в а т е л ь н о й  

д е я т е л ь н о с т и

Н а и м е н о в а н и е  м е р о п р и я т и я  по  
у с т р а н е н и ю  н ед о с т а т к о в ,  

в ы я в л е н н ы х  в х о д е  н е з а в и с и м о й  
о ц е н к и  к а ч ес т в а  у с л о в и й  

о с у щ е с т в л е н и я  о б р а зо в а т е л ь н о й  
д е я т е л ь н о с т и

П л а н о в ы й  с р о к  
р е а л и за ц и и  

м е р о п р и я т и я

О т в е т с т в е н н ы й  
и с п о л н и т е л ь  
(с  у к а за н и е м  

ф а м и л и и , и м ен и ,  
о т ч е с т в а  и 
д о л ж н о с т и

С в е д е н и я  о х о д е  р еа л и за ц и и  
м е р о п р и я т и я

р е а л и з о в а н н ы е  
м е р о п р и я т и я  по  

у с т р а н е н и ю  
в ы я в л е н н ы х  
н е д о с т а т к о в

ф а к т и ч е с к и й
с р о к

р е а л и за ц и и

И. К о м ф о р т н о с т ь  у с л о в и й , в к о т о р ы х  о с у щ е с т в л я е т с я  о б р а зо в а т е л ь н а я  д е я т е л ь н о с т ь

1. Д оля получателей  услуг 
у д о в л етв орен н ы х  ком ф ортностью  
п редоставления услуг организацией  
образования

П роведение роди тельского  
собрания с вклю чением  воп роса о 
раб оте  оф ициального  сайта 
детского  сада, странице в сети 
И н терн ет  где освещ ается 
и нф орм ация о деятельн ости  Д О У , 
ин ф орм ац и и  о проведении 
н езави си м ой  оценки  и ее 
результатах , о деятельн ости  Д О У  
по создан и и  орган и зац и он н ы х 
услови й  п редоставлении  услуг.

М ай  2 0 2 3  г. С тарш ий 
воспитатель, 

П ен ькова З.В .

Заведую щ ий, 
Ч ерн яева  Н .Е .

М а й , и ю н ь

[II. Д о с т у п н о с т ь  у с л у г  д л я  и н в а л и д о в
1. О борудован и е территории , Н ап рави ть  ходатай ство  на Д о  3 1 .1 2 .2 0 2 3 г . Заведую щ и й



прилегаю щ ей  к организации, и ее 
пом ещ ений с учетом  доступности  для 
инвалидов: - оборудование входны х 
групп пандусам и/подъем ны м и 
платф орм ам и;

наличие вы деленны х стоянок 
для
автотран сп ортн ы х средств инвалидов;

наличие адап ти рован н ы х 
лиф тов, поручней , расш иренны х 
дверны х 
проем ов; *

наличие см енны х кресел-
колясок;
* - наличие сп ециально оборудован н ы х 
санитарно- гигиенических  пом ещ ений  в 
организации .

вы деление денеж ны х средств 
У чредителю : для оборудован и я 
входны х групп  пандусам и;
- поручней , расш иренны х дверн ы х 
проем ов;
- приобретение см енны х кресел- 
колясок;
специально  оборудован н ы х 
санитарно- ги гиенических  
пом ещ ений в организации.

Н аправить ходатайство  в 
О Г И Б Д Д  О М В Д  России по 
Я ковлевском у  району о 
вы делении п арковочного  м еста и 
закреплении  знака «И нвалиды » на 
стоянке перед детским  садом

Ч ерняева Н.Е.

2. Н аличие возм ож н ости  п редоставления 
услуги  в
ди стан ц и он н ом  реж им е или на дом у.

Разм ещ ение на оф ициальном  
сайте м етодических  м атериалов 
для роди телей  с целью  обучения 
детей в ди станционном  реж им е 
или на дом у.

М а й  2 0 2 3  г. С тарш ий 
воспитатель, 

П енькова З.В . 
Заведую щ и й  

Ч ерн яева Н.Е.

М а й  2 0 2 3  г.


